DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 12 de Julho de 2019

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1694Ano Xiii

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL- Nº 56/2019. O Secretário Municipal
de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 25 de julho de 2019, às 09:00 horas no setor de Licitações, da
Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, Bairro Centro, perante Comissão para tal
designada, Pregão Presencial– nº 56/2019, tipo Menor Preço por Item. Cujo Objeto: Refere-se à Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes, Conforme Proposta n° 17490.085000/1170-06, firmada entre o Ministério da Saúde e o Município de Monte Carmelo-MG, para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br www.montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados no site , ou na sede da
Prefeitura. Monte Carmelo, 05 de julho de 2019. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO – LEILÃO Nº 01/2019. O Pregoeiro no uso das
prerrogativas que lhe confere a lei, comunica a SUSPENSÃO do leilão n° 01/2019, refere a leilão simultâneo de bens inservíveis veículos, máquinas
e outros. Monte Carmelo, 11 de julho de 2019. Iscleris Wagner G. Machado - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, Extrato Do Primeiro Termo De Apostilamento Da Ata De Registro De Preço n°
18/2019, Pregão RP nº 05/2019, Processo nº 06/2019. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros
Alimentícios Destinados aos Alunos da Rede Municipal de Ensino, Creches e Diversos Setores da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo-MG, com
Reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual.  A Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo – MG, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Fazenda, com base no artigo 65, § 8º da Lei 8.666/93,
determina o apostilamento da Ata de Registro de Preços, concedendo o reajuste de determinados itens. Empresa Contratada: Carlos Andre Pereira
Damascena; CNPJ: 27.870.477/0001-84, Ata de Registro de Preço nº 18/2019: Item 01– reajuste(%): 15%; Item 02- reajuste(%): 12%; Item 15-
reajuste(15%); Item 19- reajuste(%): 15%; Item 57- reajuste(%): 15%; Item 68- reajuste(%): 15%; Item 94- reajuste(%): 15%. Data: 08/07/2019.
Paulo Rodrigues Rocha, Secretário Municipal da Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

Data: 08 de julho de 2019.

Vigência: 17/06/2019 a 17/06/2020;

Processo nº: 011/2019;

Valor: R$ 9.550,00 (Nove mil, quinhentos e cinquenta reais);
Recursos:  60-1-3.3.90.39.05.00-SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS.

Kairo Sebastiao Faleiros

Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços nº: 007/2019;
Edital nº: 008/2019;
Tipo: Menor Preço por Item;

Pregoeiro

Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo CNPJ: 22.604.896/0001-50 e MASTERSOLO ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
17.158.083/0001-44

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 0011/2019.

Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM PARA AVALIAÇÃO DA ESTABILIDADE DO MACIÇO DAS PLATAFORMAS DO ATERRO
SANITARIO DE MONTE CARMELO SOB RESPONSABILIDADE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO.

	Página 1